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4. Schlisselverzeichnis fur Versuchs- und Vorfriichte

Bei Wertprifungen und Sortenversuchen gentgt die Eintragung der Vorfrichte.

Schl.-Nr.

891
740
741
521
508
821
551
519
492
507
552
453
428
691
601
436
883
730
485
468
435
486
510
711
503
502
412
480
803
742
493
828
501
756
454
517
844
829
800

Richtlinie Schlisselverzeichnis Versuchs- und Vorfiirchte, Juni 2008

Versuchs- und Vorfrucht

Ackerbohne (Griinnutzung)
Ackerbohne (Kérnernutzung)
Ackerbohne, Winter-
Ackerschachtelhalm

Alant

Alexandriner Klee

Apfel

Arnika

Aubergine, Eierfrucht
Baldrian

Birnen

Blattsalat

Blumenkohl
Bdschungen/Hecken

Brache

Brokkoli

Buchweizen (Grunnutzung)
Buchweizen (Kérnernutzung)
Buschbohne

Chicoree

Chinakohl

Dicke Bohne

Dill

Dinkel

Echinacea

Eibisch

Endivie

Erbse

Erbse, Futter- (Grinnutzung)
Erbse, Futter- (Kérnernutzung)
Erdbeere

Esparsette

Estragon Franzésisch
Faserpflanzen

Feldsalat

Fenchel

Festulolium

Futterkohl

Futterpflanzen

1./2000



Schl.-Nr.

403
823
888
606
605
725
720
700
692
440
849
853
690
898
743
899
427
413
808
705
887
77
716
712
782
509
802
739
738
824
826
523
504
760
511
607
850
518
426
776
456
497
900
749
778
516
520
804
744
810

1./2000

Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

Gehdlze

Gelbklee

Gemeine Rispe
Gemenge von Getreide und Kérnerleguminosen
Gemiuse

Gerste, Sommer-
Gerste, Winter-

Getreide

Gewasser
Gewdrzkulturen Allgemein
Glatthafer

Goldhafer

Graben
Grasansaatmischnung
Grassamen
Grindiingung

Grunkohl

Gurke

Hafer (Grinnutzung)
Hafer (Kérnernutzung)
Hainrispe

Hanf

Hartweizen, Sommer-
Hartweizen, Winter-
Herbstriibe

Himbeere

Hirse (Grinnutzung)
Hirse (Kérnernutzung)
Hopfen

Hornklee

Inkarnatklee
Johannisbeere
Johanniskraut

Kartoffel

Kerbel
Kleegrasgemenge
Knaulgras

Knoblauch

Kohlrabi

Kohlriibe

Kopfsalat oder Eissalat
Krbis (Zucchini)
Landwirtschaftliche Arten
Landwirtschaftliche Leguminosen
Lein

Liebstockel

Lonicer (Heckenkirsche)
Lupinen (Grinnutzung)
Lupinen (Kdrnernutzung)
Luzerne
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Schl.-Nr.

513
462
512
807
736
733
408
483
490
698
505
411
781
463
550
602
868
780
434
820
515
809
487
469
451
865
751
750
861
864
600
789
452
467
522
703
801
701
854
432
464
813
429
856
867
753
752
862
866
770

Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

Mahonie

Mai- u.Herbstriibe

Maigléckchen

Mais (Griinnutzung)

Mais (Kdrnernutzung)

Mais (Silonutzung)

Mangold

Markerbse

Meerrettich

Mehrere Pflanzenarten

Melisse

Melone

Mohn

Mohre

Obstbau Allgemein

Odland

Olrettich (Griinnutzung)

Olrettich (Kérnernutzung)

Paprika

Persischer Klee

Pfefferminze

Phazelia

Porree

Prunkbohne (Feuerbohne)

Radies

Raps, Sommer- (Griinnutzung)
Raps, Sommer- (Kérnernutzung)
Raps, Winter- (Kérnernutzung)
Raps, Winter- (Sommerzwischenfrucht)
Raps, Winter- (Winterzwischenfrucht)
Rasen

Reben

Rettich

Rhabarber

Ringelblume

Roggen, Sommer-

Roggen, Winter- (Griinnutzung)
Roggen, Winter- (Kérnernutzung)
Rohrschwingel

Rosenkohl

Rote Riube

Rotklee

Rotkohl

Rotschwingel

Rubsen, Sommer- (Griinnutzung)
Rubsen, Sommer- (Kérnernutzung)
Rubsen, Winter- (Kdrnernutzung)
Ribsen, Winter- (Sommerzwischenfrucht)
Rubsen, Winter- (Winterzwischenfrucht)
Runkelriibe
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Schl.-Nr.

890
755
554
886
471
489
449
822
465
827
796
869
779
697
466
455
484
402
859
892
863
825
553
795
491
704
702
514
603
840
830
837
839
834
889
754
816
430
715
710
746
806
805
604
885
846
860
843
431
438

1./2000

Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

Sarepta Senf (Griinnutzung)
Sarepta Senf (Kdrnernutzung)
Sauerkirsche

Schafsschwingel

Schalerbse

Schnittlauch

Schwarzwurzel

Schwedenklee

Sellerie

Serradella

Sojabohne

Sonnenblume (Grinnutzung)
Sonnenblume (Kérnernutzung)
Sonstige

Spargel

Spinat

Stangenbohne

Stauden Allgemein

Straul3gras

Sudangras

Sumpfrispe
Sumpfschotenklee

SuRkirsche

Tabak

Tomate

Triticale, Sommer-

Triticale, Winter-

Viola

Weide

Weidelgras, Bastard-
Weidelgras, Deutsches-
Weidelgras, Einjahriges- (Hauptfrucht)
Weidelgras, Einjahriges- (Zwischenfrucht)
Weidelgras, Welsches-
Weilser Senf (Griinnutzung)
Weilder Senf (Kérnernutzung)
Weil3klee

Weil3kohl

Weizen, Sommer-

Weizen, Winter-

Wicken (Kdrnernutzung)
Wicken, Sommer- (Saatwicken) (Grinnutzung)
Wicken, Winter- (Griinnutzung)
Wiese

Wiesenfuchsschwanz
Wiesenlieschgras
Wiesenrispe

Wiesenschwingel

Wirsing

Wurzel- und Schnittpetersilie
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Schl.-Nr.

401
506
472
433
773
488

Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

Zierpflanzen Allgemein
Zitronenmelisse
Zuckererbse
Zuckermais
Zuckerriibe

Zwiebel
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