

## SCHLÜSSELVERZEICHNIS

### 4. Schlüsselverzeichnis für Versuchs- und Vorfrüchte

Bei Wertprüfungen und Sortenversuchen genügt die Eintragung der Vorfrüchte.

#### **Schl.-Nr. Versuchs- und Vorfrucht**

891	Ackerbohne (Grünnutzung)
740	Ackerbohne (Körnernutzung)
741	Ackerbohne, Winter-
521	Ackerschachtelhalm
508	Alant
821	Alexandriner Klee
551	Apfel
519	Arnika
492	Aubergine, Eierfrucht
507	Baldrian
552	Birnen
453	Blattsalat
428	Blumenkohl
691	Böschungen/Hecken
601	Brache
436	Brokkoli
883	Buchweizen (Grünnutzung)
730	Buchweizen (Körnernutzung)
485	Buschbohne
468	Chicoree
435	Chinakohl
486	Dicke Bohne
510	Dill
711	Dinkel
503	Echinacea
502	Eibisch
412	Endivie
480	Erbse
803	Erbse, Futter- (Grünnutzung)
742	Erbse, Futter- (Körnernutzung)
493	Erdbeere
828	Esparsette
501	Estragon Französisch
756	Faserpflanzen
454	Feldsalat
517	Fenchel
844	Festulolium
829	Futterkohl
800	Futterpflanzen

## SCHLÜSSELVERZEICHNIS

### Schl.-Nr. Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

403	Gehölze
823	Gelbklee
888	Gemeine Rispe
606	Gemenge von Getreide und Körnerleguminosen
605	Gemüse
725	Gerste, Sommer-
720	Gerste, Winter-
700	Getreide
692	Gewässer
440	Gewürzkulturen Allgemein
849	Glatthafer
853	Goldhafer
690	Graben
898	Grasansaatmischnung
743	Grassamen
899	Gründüngung
427	Grünkohl
413	Gurke
808	Hafer (Grünnutzung)
705	Hafer (Körnernutzung)
887	Hainrispe
777	Hanf
716	Hartweizen, Sommer-
712	Hartweizen, Winter-
782	Herbstrübe
509	Himbeere
802	Hirse (Grünnutzung)
739	Hirse (Körnernutzung)
738	Hopfen
824	Hornklee
826	Inkarnatklee
523	Johannisbeere
504	Johanniskraut
760	Kartoffel
511	Kerbel
607	Kleegrasgemenge
850	Knaulgras
518	Knoblauch
426	Kohlrabi
776	Kohlrübe
456	Kopfsalat oder Eissalat
497	Kürbis (Zucchini)
900	Landwirtschaftliche Arten
749	Landwirtschaftliche Leguminosen
778	Lein
516	Liebstöckel
520	Lonicer (Heckenkirsche)
804	Lupinen (Grünnutzung)
744	Lupinen (Körnernutzung)
810	Luzerne

## SCHLÜSSELVERZEICHNIS

### Schl.-Nr. Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

513	Mahonie
462	Mai- u. Herbstrübe
512	Maiglöckchen
807	Mais (Grünnutzung)
736	Mais (Körnernutzung)
733	Mais (Silonutzung)
408	Mangold
483	Markerbse
490	Meerrettich
698	Mehrere Pflanzenarten
505	Melisse
411	Melone
781	Mohn
463	Möhre
550	Obstbau Allgemein
602	Ödland
868	Ölrettich (Grünnutzung)
780	Ölrettich (Körnernutzung)
434	Paprika
820	Persischer Klee
515	Pfefferminze
809	Phazelia
487	Porree
469	Prunkbohne (Feuerbohne)
451	Radies
865	Raps, Sommer- (Grünnutzung)
751	Raps, Sommer- (Körnernutzung)
750	Raps, Winter- (Körnernutzung)
861	Raps, Winter- (Sommerzwischenfrucht)
864	Raps, Winter- (Winterzwischenfrucht)
600	Rasen
789	Reben
452	Rettich
467	Rhabarber
522	Ringelblume
703	Roggen, Sommer-
801	Roggen, Winter- (Grünnutzung)
701	Roggen, Winter- (Körnernutzung)
854	Rohrschwingel
432	Rosenkohl
464	Rote Rübe
813	Rotklee
429	Rotkohl
856	Rotschwingel
867	Rübsen, Sommer- (Grünnutzung)
753	Rübsen, Sommer- (Körnernutzung)
752	Rübsen, Winter- (Körnernutzung)
862	Rübsen, Winter- (Sommerzwischenfrucht)
866	Rübsen, Winter- (Winterzwischenfrucht)
770	Runkelrübe

## SCHLÜSSELVERZEICHNIS

### Schl.-Nr. Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)

890	Sarepta Senf (Grünnutzung)
755	Sarepta Senf (Körnernutzung)
554	Sauerkirsche
886	Schafsschwingel
471	Schalerbse
489	Schnittlauch
449	Schwarzwurzel
822	Schwedenklee
465	Sellerie
827	Serradella
796	Sojabohne
869	Sonnenblume (Grünnutzung)
779	Sonnenblume (Körnernutzung)
697	Sonstige
466	Spargel
455	Spinat
484	Stangenbohne
402	Stauden Allgemein
859	Straußgras
892	Sudangras
863	Sumpfrispe
825	Sumpfschotenklee
553	Süßkirsche
795	Tabak
491	Tomate
704	Triticale, Sommer-
702	Triticale, Winter-
514	Viola
603	Weide
840	Weidelgras, Bastard-
830	Weidelgras, Deutsches-
837	Weidelgras, Einjähriges- (Hauptfrucht)
839	Weidelgras, Einjähriges- (Zwischenfrucht)
834	Weidelgras, Welsches-
889	Weißen Senf (Grünnutzung)
754	Weißen Senf (Körnernutzung)
816	Weißklee
430	Weißkohl
715	Weizen, Sommer-
710	Weizen, Winter-
746	Wicken (Körnernutzung)
806	Wicken, Sommer- (Saatwicken) (Grünnutzung)
805	Wicken, Winter- (Grünnutzung)
604	Wiese
885	Wiesenfuchsschwanz
846	Wiesenlieschgras
860	Wiesenrispe
843	Wiesenschwingel
431	Wirsing
438	Wurzel- und Schnittpetersilie

## **SCHLÜSSELVERZEICHNIS**

### **Schl.-Nr. Versuchs- und Vorfrucht (Fortsetzung)**

401	Zierpflanzen Allgemein
506	Zitronenmelisse
472	Zuckererbse
433	Zuckermais
773	Zuckerrübe
488	Zwiebel